

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 56/2022 rd

### Svar på skriftligt spörsmål om tredje vaccinationen mot covid-19 och likabehandling av personer under 18 år

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 56/2022 rd undertecknat av riksdagsledamot Mia Laiho /saml:

Hur motiverar regeringen att ungdomar över 12 år inte kan få den tredje vaccinationen mot covid-19,

hur tryggar regeringen att 17-åringar inte lyckas få coronapass och

hur säkerställer man att minderåriga smidigt får gå på avgiftsfri testning som coronapasset kräver?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Europeiska kommissionen har tills vidare beviljat ett villkorligt försäljningstillstånd för fem covid-19-vaccinpreparat. Enligt försäljningstillståndet kan alla barn i åldern 12–17 år få ett av dessa preparat som boostervaccin och barn med kraftigt nedsatt immunförsvar kan få ett annat preparat som boostervaccin.

Varje EU-medlemsstat beslutar självständigt om användningen av vaccin med beaktande av bland annat epidemiläget. I Finland följer den nationella expertgruppen för vaccinationsfrågor vid Institutet för hälsa och välfärd även forskningsdata om covid-19-vaccinationer av barn och ger Institutet för hälsa och välfärd förslag på hur vaccinationerna kan utvecklas. I Finland inleddes vaccinationerna av barn som fyllt 12 år i augusti 2021 och vaccinationerna av barn som fyllt 5 år i december 2021. Institutet för hälsa och välfärd har rekommenderat boostervaccin för barn i åldern 12–17 år som hör till riskgrupperna. Dessutom har Institutet för hälsa och välfärd rekommenderat att möjligheten till tredje vaccindoser erbjuds även barn i åldern 12–17 år som inte hör till riskgrupperna, om det är nödvändigt även av andra än medicinska skäl, till exempel på grund av resor. Tills vidare har cirka en procent av åldersgruppen 12–17 år fått boostervaccin.

Ändringen av EU:s förordning om ett digitalt covidintyg (2021/953) trädde i kraft den 1 februari 2022. Enligt den är EU:s digitala coronavaccinationsintyg i kraft nio månader från den sista dosen i grundvaccinationsserien. I praktiken börjar intyg över grundvaccinationsserien för personer som fyllt 12 år som fått vaccin i Finland löpa ut i juni–juli 2022 och intyg för personer som är äldre än 5 år i slutet av 2022. Det är aktuellt att EU:s digitala coronavaccinationsintyg för minderåriga

löper ut i alla EU-länder och kommissionen bereder ett förslag till lösning i ärendet. Finland väntar på en gemensam EU-lösning i frågan.

Varje stat bestämmer själv vilka covid-19-intyg som krävs. I Finland krävs covid-19-intyg av personer som fyllt 16 år med stöd av lagen om smittsamma sjukdomar när de anländer till Finland eller använder coronapass. Enligt lagen om smittsamma sjukdomar (1227/2016) ska kommunen ordna avgiftsfri covid-19-testning för 16–17-åriga barn som bor i kommunen och inte har fått grundvaccinationsserien, så att de har möjlighet att utnyttja coronapasset. Enligt den uppdaterade nationella testnings- och spårningsstrategin är de viktigaste kriterierna för testning att en person har symtom och behöver vård, att skydda riskgrupper som är mottagliga för en allvarlig sjukdom samt att trygga hälso- och sjukvårdens bärkraft. Testning som behövs för resor utomlands genomförs fortfarande i första hand inom den privata hälso- och sjukvården.

Helsingfors 9.3.2022

Familje- och omsorgsminister Aki Lindén